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RGI.271.7-4.2024							Lichnowy, 04.11.2024 r.


Wyjaśnienie związane z treścią SWZ

dotyczy: postępowania na usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych ze wszystkich nieruchomości w granicach administracyjnych gminy Lichnowy



	W odpowiedzi na skierowane do Zamawiającego zapytanie dotyczące treści specyfikacji w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego, na podstawie art. 132 Pzp, informujemy: 

Pytanie nr 1: W SWZ części III Opis przedmiotu zamówienia pkt 4) ppkt l . b) Zamawiający pisze:
4) Obowiązek prowadzenia dokumentacji związanej z działalnością objętą zamówieniem:
1. Sprawozdanie zawiera:
b) wykaz właścicieli nieruchomości oraz ilości odebranych odpadów komunalnych z poszczególnych nieruchomości;
Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający może odstąpić od powyższego zapisu z uwagi na prowadzenie zbytecznej dokumentacji dublującej się z innymi zapisami SWZ, umowy dotyczącymi prowadzonych działań związanych z prawidłową gospodarką właściciela nieruchomości w zakresie umieszczania odpadów surowcowych, zielonych, zmieszanych w pojemnikach.
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na ww. zmianę.
Pytanie nr 2: W SWZ części III Opis przedmiotu zamówienia pkt 4) ppkt 1. e) Zamawiający pisze:
4) Obowiązek prowadzenia dokumentacji związanej z działalnością objętą zamówieniem:
2. Sprawozdanie zawiera:
e) ewidencję odpadów dostarczonych do PSZOK (z podaniem imienia i nazwiska oraz adresu mieszkańca gminy dostarczającego odpady do PSZOK, datę odbioru odpadów w PSZOK, masę i rodzaj dostarczonych odpadów do PSZOK);
Zwracamy się z zapytaniem czy wobec powyższego wymogu podania masy odpadów dostarczonych przez mieszkańca PSZOK wyposażony jest w wagę.
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wyposażenie PSZOK  w wagę należy do obowiązków Wykonawcy. 
Pytanie nr 3: W Załączniku nr 1 . Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia „Usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych z wszystkich nieruchomości w granicach administracyjnych gminy Lichnowy” w pkt. 2 ppkt 2.2 Tabela 2 Wymagania dla urządzeń do selektywnego zbierania odpadów dostarczanych przez Wykonawcę Zamawiający pisze w części dotyczącej pojemników do selektywnego zbierania popiołów:
	Pojemniki selektywnego zbierania popiołów
	do
	960 szt.
- 110/120 litrów
240 szt.
— 1100 litrów
	Pojemnik metalowy z blachy ocynkowanej min. 1 mm, o pojemności min. 110/120 litrów lub 1100 litrów, przystosowany do opóźniania przy użyciu śmieciarki, Pojemnik 110/120 litrów wyposażony w 2 kola, 1100 litrów w 4 koła i uchwyty boczne, zamykany klapą. Pojemniki muszą spełniać co najmniej normę PN-840-1


Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający może dokonać zmiany zapisu na:
	Pojemniki	do selektywnego zbierania popiołów
	960 szt.
— 110/120 litrów
240 szt.
— 1100 litrów
	Pojemnik metalowy z blachy ocynkowanej min. 1 mm, o pojemności min. 110/120 litrów, lub pojemnik 120 litrów plastikowy z HDPE lub 1100 litrów, przystosowany do opóźniania przy użyciu śmieciarki, Pojemnik 110/120 litrów wyposażony w 2 koła, 1100 litrów w 4 koła i uchwyty boczne, zamykany klapą. Pojemniki muszą spełniać co najmniej normę PN-840-1


Powyższe podyktowane jest faktem, że popiół wsypywany do pojemników i tak musi być wystudzony. Pojemnik z tworzywa jest dużo lżejszy od metalowego a tym samym bardziej zwrotny do podciągania dla mieszkańca i pracownika.
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na zmianę ww. zapisu. 

Pytanie nr 4: W Załączniku nr 1 . Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia „Usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych z wszystkich nieruchomości w granicach administracyjnych gminy Lichnowy” w pkt. 2 ppkt 2.3.2 Eksploatacja PSZOK ppkt 5. Zamawiający pisze:
2. Wykonawca zobowiązany będzie do weryfikacji danych osobowych mieszkańców dostarczających odpady do PSZOK w celu potwierdzenia ich zamieszkania na terenie gminy Lichnowy.
Zwracamy się z zapytaniem jak ma przebiegać proces weryfikacji mieszkańca w zakresie potwierdzenia jego zamieszkania na terenie gminy Lichnowy.
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia w rozdziale 11.4.5 ust. 8 i 9 widnieje zapis:
„8.	Wykonawca otrzyma od Zamawiającego w dacie zawarcia umowy dane dotyczące wykazu nieruchomości, liczbę osób na nieruchomościach zamieszkałych oraz wykaz pojemników jakie należy dostarczyć do poszczególnych nieruchomości. 
9.	Zamawiający, co miesiąc dokona aktualizacji danych o których mowa w ustępie wyżej  i przekaże drogą elektroniczną (email) Wykonawcy zgodnie ze złożonymi/ zmienionymi  deklaracjami. Wykonawca uwzględni te zmiany w sprawozdaniu miesięcznym.”
Zapis dotyczy również PSZOK.

Pytanie nr 5: W załączonym projekcie umowy § 8 pkt. 5. Zabezpieczenie należytego wykonania Umowy Zamawiający pisze:
5. Zamawiający zwróci 100% kwoty zabezpieczenia w terminie 30 dni od dnia wykonania zamówienia i osiągnięcia poziomu przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych w wysokości co najmniej 55% wagowo za rok 2025 oraz w wysokości co najmniej 56% wagowo za rok 2026 oraz uznania przez Zamawiającego zamówienia za należycie wykonane.
Zwracamy uwagę, że w postępowaniu na świadczenie usługi „Usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych ze wszystkich nieruchomości w granicach administracyjnych gminy Lichnowy” Wykonawca wykonuje jedynie usługę odbioru i transportu odpadów w miejsce wyznaczone przez Zamawiającego — tj. ZUOS Tczew, ul. Rokicka 5A, 83-110 Tczew. W/w zakład będzie odzyskiwał odpady z określonym poziomem, na który Wykonawca nie ma żadnego wpływu. Zamawiający również tworzy zasady gospodarki odpadami na terenie własnej gminy, na które Wykonawca nie ma wpływu (częstotliwość, rodzaj odbieranych odpadów, działalność informacyjna i edukacyjna). Tylko działalność kontrolna Wykonawcy może w niewielkim stopniu przyczynić się do zwiększenia poziomu recyklingu. Wobec powyższego kierowanie stuprocentowej odpowiedzialności za uzyskanie poziomów recyklingu na Wykonawcę jest nieuzasadnione. Jednocześnie przy zachowaniu wszystkich wymogów Zamawiającego tj. należytym wykonywaniu zadania przy odbieraniu odpadów bezrefleksyjnym jest dokonanie zapisu, że nieuzyskanie takich poziomów recyklingu stanowi nienależyte wykonanie usługi. Wzorem lat ubiegłych gdzie doświadczyliśmy zjawiska wykradania surowców segregowanych opakowaniowych takich jak butelki plastikowe czy szklane z pojemników z uwagi na ich wysoką cenę w punktach skupu powyższe może się powtórzyć wobec wchodzącej w życie od 01.01.2025 r. ustawy kaucyjnej. Wyznaczony poziom recyklingu może być całkowicie nierealny do osiągnięcia przez Wykonawcę.
W związku z powyższym proponujemy aby zapis w projekcie umowy § 8 pkt. 5. Zabezpieczenie należytego wykonania Umowy Zamawiający brzmiał zgodnie z poniższym:
5. Zamawiający zwróci 100% kwoty zabezpieczenia w terminie 30 dni od dnia wykonania zamówienia i osiągnięcia poziomu przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych w wysokości co najmniej 55% wagowo za rok 2025 oraz w wysokości co najmniej 56% wagowo za rok 2026. W części, w której obowiązek nie został zrealizowany Zamawiający wspólnie z Wykonawcą pokryją karę na zasadach partnerstwa.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża na zmianę ww. zapisu. 
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